
وزیر نفت:

خبرهای خوبی از انعقاد قرارداد 
با شرکت های چینی در راه است

وزیر نفت اظهار کرد: قراردادها و توافق نامه هایی با شرکت های 
بــزرگ چین در همه حوزه ها منعقد شــده اســت که به مردم 
اطلاع رسانی خواهیم کرد و قطعا از این اخبار مردم شاد خواهند 

شد.
به گزارش ایسنا، جواد اوجی در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی 
درخصوص برنامه دولت برای تغییر قیمت بنزین و گازوئیل اظهار کرد: با 
برنامه  ریزی هایی که همکاران در شرکت پالایش و پخش برای مصارف به 
خصوص در ایام پایان ســال و نوروز انجام داده اند پیش بینی می شود که 
مشــکلی برای تامین سوخت وجود نداشته باشد و برنامه ای برای افزایش 

قیمت بنزین و گازوئیل مطرح نیست.
وی ادامه داد: تمام جایگاه ها را مجهز کرده ایم به طوری که ۶۰ هزار 
نفر در ایام عیــد در آماده باش خواهند بود، افزایش ظرفیت تولید بنزین 
اتفاق افتاده و در حوزه انتقال و پشتیبانی نیز اقدامات به نحو مطلوب رقم 
می خورد و امیدواریم با برنامه  ریزی هایی که انجام می شود و همکاری مردم 
هیچ گونه مشــکلی برای تامین بنزین برای هموطنان به خصوص در ایام 

عید وجود نداشته باشد.
وزیر نفت درخصوص آخرین وضعیت تخصیص بنزین نوروزی اظهار 

کرد: هنوز در دولت تصمیمی در این رابطه اتخاذ نشده است.
بهره برداری از فاز ۱۱ تا دو ماه آینده

اوجــی در خصوص آخرین وضعیت فاز ۱۱ پارس جنوبی اظهار کرد: 
نزدیک ۲۰ سال است که هیچ اقدام عملیاتی و اجرایی روی فاز ۱۱ پارس 
جنوبی که یکی از مهم ترین فازهای پارس جنوبی اســت صورت نگرفته 
اســت، در ســتاد وزارت نفت برنامه خوبی انجام شد و اقدامات عملیاتی 
صورت گرفت به طوری که ظرف یک یا دو ماه آینده شاهد بهره برداری از 

آخرین فاز پارس جنوبی خواهیم بود.
وزیر نفت درخصوص اتفاقات اخیری که در کشور چین رخ داد، گفت: 
در رابطه با اتفاقاتی که در چند روز اخیر در راستای بحث با کشور همسو 
چین اتفاق افتاد خوشــبختانه پروژه های مختلفی را تعریف کردیم که به 

موقع به اطلاع مردم می رسانیم.
به گفته وی خبرهای خوشی را در راستای قراردادها و توافق نامه هایی 
که با شرکت های بزرگ چین در همه حوزه ها منعقد شده است، داریم که 
به مردم اطلاع رسانی خواهیم کرد و قطعا از این اخبار مردم شاد خواهند 
شد. باید گفت که این مسئله بهره خوبی برای جمهوری اسلامی و کشور 

چین خواهد داشت.
رکورد تولید یک میلیارد مترمکعب گاز شکست

وزیر نفت همچنین دیروز در ارتباط زنده تلویزیونی در مراسم تقویت 
فشــار گاز تربت جام اعلام کرد: همزمان با ســرمای بی سابقه در زمستان 
ســال جاری که طی آن در ۲5 استان کشــور دمای ۲۰ درجه زیر صفر 
روی داد، ستاد سوخت با همکاری استاندار خراسان و مدیرکل گاز استان 

خراسان تشکیل شد.
به گزارش خبرگزاری فارس، وی گفت: همزمان با سرمای بی سابقه در 
کشور دوست و همسوی ما، ترکمنستان هم اتفاق مشابهی روی داد و آن 
کشــور مجبور به قطع صادرات گاز خود به ایران شد، در نتیجه فشار گاز 
در شمال شرق کشور و در سرشاخه های شبکه     های گازرسانی دچار افت 
فشار شد و برای مردم تربت جام در فصل سرما مشکلاتی پیش آمد. البته 
مسئولان شرکت گاز از برای مردم بخاری های نفتی و برقی پیش بینی کرده 
بودند و همچنین قبض برق و گاز این مردم از سوی دولت پرداخت شد.

وزیر نفت اظهار داشــت: امسال رکورد بی نظیر گاز در ۲۱ پالایشگاه 
فرآوری کشور شکسته و از مرز یک میلیارد مترمکعب تولید و انتقال گاز 
گذشت و این رقم بی سابقه ای بود و تاکنون بدون لحظه ای توقف در تولید، 

فراورش و انتقال گاز انجام نشده است.

مرکز آمار:

نرخ رشد اقتصادی 9 ماهه با نفت 
3/3 درصد شد

بر اســاس گزارش مرکز آمار ایران،  نرخ رشد اقتصاد کشور 
 در 9 ماه سال جاری با احتســاب نفت 3/3 درصد و بدون نفت 

دو و 9 دهم درصد شد.
به گزارش خبرگزاری فارس، بر اساس آخرین نتایج حساب های ملی 
فصلی مرکز آمار ایران، محصول ناخالص داخلی)GDP( به قیمت ثابت سال 
۱٣٩۰ در نه ماهه سال ۱٤۰۱ به رقم 5٨۲5 هزار میلیارد ریال با نفت و 
5۰۰۱ هزار میلیارد ریال بدون احتســاب نفت رسیده است. در حالی که 
رقم مذکور در مدت مشــابه سال قبل با نفت 5۶٤۱ هزار میلیارد ریال و 
بدون نفت ٤٨۶۰ هزار میلیارد ریال بوده که نشــان از رشد ٣/٣ درصدی 
محصول ناخالص داخلی با نفت و دو و ٩ دهم درصدی محصول ناخالص 

داخلی بدون نفت در ٩ ماهه سال ۱٤۰۱ دارد.
نتایج مذکور حاکی از آن اســت که در ٩ ماهه ســال ۱٤۰۱ رشــته 
فعالیت های گروه کشــاورزی رشد منفی چهار و سه دهم، گروه صنایع و 
معادن پنج و ســه دهم درصد )شــامل: استخراج نفت خام و گاز  طبیعی 
پنج و شش دهم، سایر معادن ٩ دهم، صنعت پنج و یک دهم، انرژی ٩ و 
نیم و ساختمان منفی ۲/۲ درصد( و گروه خدمات دو و شش دهم درصد 

نسبت به ٩ ماهه سال ۱٤۰۰، رشد داشته است.
رشد 2/5 برابری  صنعت در دولت سیزدهم

همچنین مرکز آمار رشد بخش صنعت کشور در ٩ ماهه نخست امسال 
را پنج و یک دهم درصد اعلام کرد. این در حالی است که در مدت مشابه 
ســال ۱٤۰۰ رشد بخش صنعت سه و یک دهم درصد و در سال ۱٣٩٩ 

حدود یک و نیم درصد بود. 
رشد بخش صنعت در سال ۱٣٩7 منفی هشت و دو دهم درصد، در 
سال ۱٣٩٨ حدود هفت دهم درصد و در سال ۱٣٩٩ بالغ بر یک  و هشت 
دهم درصد بود. در سال ۱٤۰۰ با تغییر دولت و بهبود سیاست های صنعتی، 
رشــد این بخش به سه و یک دهم درصد افزایش یافت و در سال جاری 
هم در ٩ ماه نخســت رشــد بخش صنعت به پنج و یک دهم درصد ارتقا 

یافته که از سال ۱٣٩7 تاکنون بهترین عملکرد است.
بر اساس گزارش مرکز آمار، رشد فصلی بخش صنعت در پاییز امسال 
هم پنج درصد اعلام شــده در حالی که در پاییز ســال قبل دو و ٩ دهم 

درصد بود. 
آغاز جبران عقب ماندگی صنعتی دهه 90

از ســوی دیگر، طبق اعلام وزارت صمت در پنج فصل عملکرد دولت 
ســیزدهم )پاییز ۱٤۰۰ تاکنون( متوسط رشد فصلی بخش صنعت چهار 
و دو دهم درصد بوده اســت این در حالی اســت که در دهه گذشته طی 
ســال های ۱٣٩۰ تا ۱٣٩٩ متوسط رشد فصلی بخش صنعت منفی دو و 

هشت دهم درصد بود.
در دولت های یازدهم و دوازدهم نیز متوسط رشد فصلی بخش صنعت 
یک و هفت دهم درصد بود. به عبارتی رشد فصلی بخش صنعت در دولت 
سیزدهم نســبت به دولت قبل دو و نیم برابر شده است. همچنین رشد 
بخش معدن که در چند سال گذشته منفی یا صفر بود در ٩ ماهه نخست 
امسال سرانجام مثبت شد و به نزدیکی یک درصد رسید. رشد بخش معدن 
در فصل پاییز هم به دو و هفت دهم درصد افزایش یافته که در چند سال 

گذشته بی سابقه است.
علاوه  بر این، تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در ماشین آلات که شاخص 
مهم سرمایه گذاری در بخش صنعت محسوب می شود در ٩ ماهه نخست 
امســال شش و چهار دهم درصد رشد کرده در حالی که در مدت مشابه 
سال گذشته چهار و سه دهم درصد رشد کرده بود. این در حالی است که 
تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در ماشین آلات در اکثر سال های دهه گذشته 
با رشد منفی مواجه شده بود. شاخص صادرات کالا و خدمات هم که در 
٩ماهه نخست سال قبل منفی شش و هشت دهم درصد بود در سال جاری 
 به مثبت ۲۲ و چهار دهم درصد رســیده و رکورد جدیدی را ثبت کرده 

است.

وزیر صمت اعلام کرد

رشد ۱7/7 درصدی صادرات کشور 
در ۱0 ماهه امسال

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در ۱۰ ماهه امسال صادرات ما 
۱۷ و هفت دهم درصد و واردات نیز ۱۶ و 9 دهم درصد رشد داشت.

به گزارش خبرگزاری فارس، سید رضا فاطمی امین دیروز در حاشیه 
مراسم آغاز دهمین دوره انتخابات اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی 
که در اتاق بازرگانی ایران برگزار شــد، اظهار داشــت: اتاق بازرگانی یکی 
از تشــکل های بسیار مهم در ساختار کشور  و یک اجتماع همگرا در بین 

فعالان اقتصادی است.
او با اشــاره به آمار تجارت خارجی کشور، گفت: در ۱۰ ماهه امسال 
صادرات ما ۱7 و هفت دهم درصد و واردات نیز ۱۶ و ٩ دهم درصد رشد 
داشــت. ضمن اینکه واردات به سه گروه کالاهای واسطه ای، سرمایه ای و 
مصرفی تقسیم می شــود. در ۱۰ ماهه امسال واردات کالاهای واسطه ای 
۱۶ درصد و کالاهای سرمایه ای 5۱ درصد رشد داشت اما واردات کالاهای 
مصرفی منفی هشت درصد شد. بر این اساس واردات ما در خدمت تولید 

بوده است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار داشت: در ۱۰ ماه گذشته از سال 
گذشته، پنج میلیارد دلار واردات ماشین آلات داشتیم اما در ۱۰ ماهه  امسال 
واردات ماشین آلات هشت میلیارد دلار بود . این موضوع نویدبخش این است 
که فعالان اقتصادی با وجود مشکلات موجود، حرکت بسیار خوبی را آغاز 

کرده اند و ما نیز به عنوان دولت وظیفه حمایت از آنها را برعهده  داریم.
فاطمی امین افــزود: تمرکز صادرات ما باید روی کالا های پیچیده و 
کالاهایی که کمتر کشــورهایی آن را صادر می کنند باشد.  باید به سمت 
صادرات محصولات دانش بنیان حرکت کنیم  تا از این طریق علاوه بر کسب 

درآمد اقتصادی بتوانیم استقلال اقتصادی نیز داشته باشیم.
او ادامه داد: ما باید بازار های خودمان را بشناسیم و با کشورهای مختلف 
تعامل تجاری داشته باشیم. ما از بازار کشورهای آفریقایی به صورت جدی 
غفلت کرده ایم اما سال گذشته صادرات ما به این قاره نسبت به سال قبل 

از آن ۱۰۰ درصد رشد داشت و امسال نیز ۱5 درصد رشد کرده است.
وزیر صمت خاطرنشان کرد: در هفته گذشته دو میلیارد دلار تفاهمنامه 
و قرارداد بین ایران و کشورهای غرب آفریقا امضا شد و این در حالی است 

که کل صادرات ما به آفریقا یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار است. 
همچنین فاطمی امین درباره وضعیت عملکرد کشور در بخش معدن 
گفت: در تابســتان سال ۱٤۰۰ رشد فصلی معدن منفی سه و هفت دهم 
درصد بود که در پاییز امسال به مثبت دو و شش دهم درصد رسیده است.

وزارت اقتصاد:

 پروانه کسب و کار 
ظرف سه روز صادر می شود

رئیس  مرکز ملی پایش و بهبود محیط کسب و کار وزارت اقتصاد 
اعلام کرد: ثبت درخواست صدور مجوز تمام 23۱8 مجوز صنفی 
کسب و کار از طریق درگاه ملی مجوزها ممکن شد و به این ترتیب 

پروانه کسب و کار ظرف سه روز صادر می شود.
به گزارش شادا، سیدامیر سیاح در برنامه میز اقتصادی اخبار نیمروزی 
ســیما با اشاره به امکان ثبت درخواست بیش از دو هزار مجوز صنفی در 
درگاه ملی مجوزها ، اظهار کرد: با توجه به اینکه مجوزهای صنفی بزرگ ترین 
مجموعه مجوزهای کشور و از پیچیدگی های خاصی برخوردار است، طولانی 
شدن این روند به همان دلیل بوده که اکنون با برخط شدن استعلام ها این 
مشــکلات رفع شده و امکان درخواست تمام این مجوزها از طریق درگاه 

ملی مجوزها فراهم شده است.
وی در ادامه با اشاره به تعدد و پیچیدگی استعلام های مختلف برای 
صدور پروانه کسب و کار از جمله استعلام ۱٨۶ مالیاتی، مجوز صلاحیت 
بهداشتی فرد، خدمت سربازی، مهارت و اماکن و... تاکید کرد: اکنون امکان 
ثبت درخواســت برای تمام ۲٣۱٨ مجــوز صنفی در درگاه ملی مجوزها 
فراهم شده است و از روز چهارشنبه هفته گذشته این امکان به وجود آمد 
و ثبت درخواســت ها شروع شد، کسانی که از چهارشنبه درخواست داده 
بودند، درخواست آنها وارد سامانه نوین اصناف شده و امکان صدور دارد.

سیاح با اشاره به اینکه از اول اسفندماه تاکنون دیگر صدور مجوز آنی 
نداریم و ظرف ٤٨ ساعت این کار انجام می شود، افزود: به دلیل مشکلاتی 
که ایجاد شده بود و بعضا درخواست های غیرواقعی در سامانه ثبت می شد، 
احراز نشانی را به این روند اضافه کردیم که فرد با ثبت کدپستی مربوط 
 به مکان کســب و کار خود، وارد فرآیند احراز نشــانی می شــود و ظرف 
٤٨ ســاعت مامور پســت با حضور در محل و تأیید کدپستی و کدملی 
احراز نشانی را انجام می دهد و به محض تأیید، درخواست به سامانه نوین 

اصناف وارد می شود.
رئیس  مرکز ملی بهبود فضای کسب و کار یادآوری کرد: پروژه صدور 
مجوزها ســه مرحله داشــت، مرحله اول تصویب و اعــلام کردن صدور 
مجوزهاست که تقریبا به پایان رسیده، مرحله دوم اتصال الکترونیک است 
که یک سوم آن انجام شده بود و دو سوم باقی مانده مربوط به اصناف بوده 
که در حال انجام است. وی از رسانه ها خواست که درخصوص مجوزهای 
مربوط به دســتگاه ها که از طریق درگاه صادر نمی شــود افشاگری کامل 
شود، چرا که ممانعت این بخش ها برای صدور مجوزهای برخط و آنلاین 

زحمات یک  سال گذشته را از بین می برد.
وی درخصوص عدم پیوســتن سازمان برنامه و بودجه به درگاه ملی 
مجوزها نیز گفت: درخصوص این سازمان یک مصوبه از هیئت مقررات زدایی 
دریافت شــد و طبق دســتور این هیئت باید این ســازمان به این درگاه 
بپیوندد و مصوبه هیئت برای ســازمان برنامه و بودجه یک تکلیف قانونی 

محسوب می شود.

اقتصادی

آغازطرحیکپارچهعرضهخودروهایداخلیبافرآیندنوبتدهی

در طول سال جاری

سودسنواتی31میلیونسهامداربورس
پرداختشد

صفحه ۴
یک شنبه ۲۱ اسفند ۱۴۰۱
۱۹ شعبان ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۲۶۲

از ساعت ۸ صبح الی ۶ بعدازظهر
تلفن: ۳۳۱۱۲۲۹۲-۵ 
 فکس: ۳۳۱۱۸۰۵۳

niyaz.mandiha@kayhan.ir

گهی تلفنی  قبول آ

حمل و نقل خرید و فروش 
انواع خودرو

آگهی دعوت از شرکا، شرکت تدوین سازه 
الکترونیک با مسئولیت محدود

 به شماره ثبت 288539 
نوبت سوم

بدینوســیله از کلیه شرکا شــرکت تدوین سازه الکترونیک 

با مســئولیت محدود به شــماره ثبــت 288539 دعوت به 

عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت که 

در ســاعت 10 صبح مورخ 1401/12/24 در محل قانونی 

شــرکت)تهران- نــادری- کوچه مهر- کوچــه نوبهار- پلاک 

35- ســاختمان طوبی طبقه دوم واحد 6( تشــکیل می شود 

حضور بهم رسانند.

دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده
1- تصویب صورت سود و زیان

2- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع باشد.
مدیرعامل
نعمت اله زاده خاطر

مجله زن روز
روزهای شنبه هر هفته 

منتشر می گردد

مجــوز حمــل ســلاح تک لــول نیمــه 
خــودکار ســاچمه زن بشــماره بدنــه 
KFP1414588 بنام حمزه خداوردیان 

مفقود و فاقد اعتبار است.

برگ ســبز پژو پارس XU7P مدل 1401 به رنگ 
 سفید به شماره انتظامی 939 س 63- ایران 50 
 NAANA15E0NH159129 و شــماره شاســی 

مفقود و فاقد اعتبار است.

برگ ســبز خودرو پــارس TU5 مدل 
 NK992603 1401 به شماره شاسی
به شماره پلاک 921 و 47- ایران 12 

مفقود و فاقد اعتبار است.

» خریدار نقدی فرسوده«
انواع خودرو و تمام مدل ها

حتی مدارک ناقص و موتور سوخته
09۱2070۶۴87 09۱2258۶8۴2

متصدی حمل هوایی زمینی دریایی 
و ریلی کالای وارداتی صادراتی 
ترانزیت، بازرگانی و ترخیص کالا

09123576576

بــرگ ســبز و ســند کمپانی 
 CG125 موتورسیکلت روان 
ک پــلا ه  ر شــما  بــه 
رنــگ  بــه   563-97318
مشکی مدل 1384 و شماره 
موتور 61000601 و شماره 
تنه 8407520 مفقود شده و 
از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بــرگ ســبز موتورســیکلت 
شــهاب CG125 به شــماره 
پلاک 29628-564 به رنگ 
قرمز مدل 1382 و شــماره 
موتور SM108755 و شماره 
مفقود   SM82322926 تنه
شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

الهــام  دانشــجویی  کارت 
ه  ر شــما بــه  فی  مســتو
با  دانشــجویی 9814774 
کــد ملــی 3710222494 
کارشناسی ارشد حسابداری 
و  ن  سیســتا ه  نشــگا ا د
بلوچســتان مفقود شــده و 

فاقد اعتبار می باشد.

ســند کمپانی)برگ سبز( خودرو 
ســواری پراید صبــا GTX، مدل 
انتظامــی  شــماره  بــه   1381 
766 د 14 ایــران 76 و شــماره 
موتــور 00302696 و شــماره 
 S1412281765734 شاســی
مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ سبز سواری- هاچ بک سیستم 
پــژو تیــپ 206TU3 مــدل 1400 
رنگ سفید- روغنی به شماره موتور 
182A0158708 و شــماره شاسی 
و شماره   NAAP03EE9MJ475160
پــلاک 142 هـ ـ 54 ایــران 34 بنام 
مرضیه سقایان زاده مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط است.

ون  کامیونــت  ســبز  بــرگ 
زامیــاد Z24NIM به شــماره 
انتظامــی 292 م 29 ایــران 
موتــور   1400 مــدل   40
شاســی   M24870281M

اتاق 897688   0647738
به نام الهــام جنانی مفقود و 

از درجه اعتبار ساقط است.

پروانه حمل سلاح ساچمه زنی 
تک لول کالیبر 12 به شماره 
91840667 مدل چخماقی 
ســاخت ترکیه بنام اینجانب 
مفقــود  حاجی پــور  یوســف 
اعتبــار  درجــه  از  گردیــده 

ساقط است.

برگ ســبز و سند کمپانی خودرو 
وانــت پیکان 1600i به شــماره 
پــلاک 124 و 19- ایران 24 به 
رنگ سفید معمولی مدل 1382 و 
شماره موتور 11282011493 
و شماره شاسی 0082924542 
مفقود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ ســبز خــودرو زانتیا به 
 49 م  پــلاک 827  شــماره 
ایــران 21 و شــماره موتور 
03032284 شماره شاسی 
1512280100549 مفقود 
گردیــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

سند کمپانی پراید مدل 82 
شــماره انتظامی 535 ج 87 
ایــران 89 بشــماره موتــور 
00480021 و شماره شاسی 
بنام   S1412282967746
محســن مهدیار مفقــود و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد. 

بوئین زهرا

مجوز حمل سلاح شکاری تک لول ساچمه زنی 
ته پــر کالیبــر 12 مــدل نیمه خــودکار به 
شماره ســلاح 23980 ســاخت ترکیه به 
و شــماره  شــماره ســریال 2662417 
شناسه 0012687927 به تاریخ صدور 
1399/9/25 به نام ســید فــواد حیال 
فرزند سیدعلی کدملی 1870060377 
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار ســاقط 

می باشد.

بــرگ ســبز و کارت مشــخصات 
خــودرو کامیــون کشــنده ولوو 
FH440-6*4/34 به شماره پلاک 
236 ع 27- ایــران 24 به رنگ 
سفید مدل 1390 و شماره موتور 
شــماره  و   D13274870A1A

 NADAS02DXBT897959 شاسی
مفقود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

بــرگ ســبز و کارت مشــخصات 
والتــرا  کشــاورزی  تراکتــور 
 بــه شــماره پــلاک 143 ک 52

ایران 14 بــه رنگ قرمز روغنی 
مــدل 2003 و شــماره موتــور 
شاســی  شــماره  و   N14477
N36122 مفقود شده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

آگهی های مفقودی

عضو شورای  عالی کانون صرافان با اشاره به 
روند نزولی قیمت ارز پیش بینی کرد نرخ دلار 

به کانال 3۰ هزار تومان باز می گردد.
با اقدامات دولت رئیســی بازار ارز طی ۱۰ روز 
گذشــته با روند نزولی همراه بــوده به طوری که 
نرخ دلار طی این مدت در بازار آزاد غیر رســمی 
و کانال های تلگرامی حدود ۱۶ هزار تومان ریزش 
داشت که این روند افت قیمت دیروز هم ادامه یافت.
براین اساس، نرخ دلار در بازار آزاد غیر رسمی 
و کانال های تلگرامی که روز جمعه و پس از اعلام 
توافق ایران و عربستان ، با افت دو هزار تومانی وارد 
کانال ٤7 هزار تومان شده بود روز شنبه هم به روند 
نزولــی خود ادامه داد و تا لحظه تنظیم گزارش به 

کانال ٤٤ هزار تومان سقوط کرد.
 دلار توافقــی در صرافی ها نیز تا لحظه تنظیم 
گزارش با قیمت ٤٣ هزار و 5۰۰ تومان معامله شد.
علاوه  بر این، نرخ اسکناس دلار در بازار مبادله 
ایران هم که صبح دیــروز با نرخ ٤۲ هزار و ۱۰۰ 
تومان کشــف نرخ شــده بود، حوالی ظهر با ٩۰۰ 
تومان کاهش، ٤۱ هزار و ۲۰۰ تومان قیمت خورد. 
همراه با سقوط دلار، قیمت ها در بازار سکه و طلا 
هم کاهشی بود. سکه امامی )طرح قدیم( در بازار 
با افت قیمت یک و نیم میلیون تومانی ۲۱ میلیون 
و 7٨٣ هزار تومان و ســکه تمام بهار آزادی طرح 
جدید هم با کاهش دو میلیون و ۲۰۰ هزار تومانی 
به نرخ ۲٤ میلیون و ۲۶٣ هزار تومان معامله شد. 
هــر گرم طلای ۱٨ عیار نیز با کاهش قیمت ۱٤۱ 
هزار تومانی نسبت به روز قبل، دو میلیون و ۱٣7 

هزار تومان نرخ گذاری شد .
بازار، در انتظار ریزش های بیشتر

در همین حال خبرگزاری فارس دیروز با انجام 
بررسی های میدانی از بازار غیر رسمی خرید و فروش 
ارز در میدان فردوســی نوشت: دلار توسط دلالان 
با قیمت ٤5 هزار تومان فروخته می شــد اما خرید 
ارز توسط این قشر انجام نمی شد. عمده دلالان از 
خرید ارز اجتناب کرده و علت این مســئله را عدم 

ثبات بازار عنوان می کردند.
یکی از همیــن افرادی که مقابــل صرافی ها 
ایســتاده بود در پاسخ به این سؤال که دلار خرید 

دارید؟ عنوان کرد: ارز در بازار خریدار ندارد و همین 
موضوع باعث شده تا کشف قیمت کمی دشوار باشد 

ما هم نمی خریم فعلا.
این فروشــنده ارز گفت: امروز روز عجیبی را 
پشت سر گذاشتیم و شاهد معاملاتی بین دلالان 
با قیمــت هر دلار زیر ٤۰ هزار تومان هم بودیم و 

هیچ پیش بینی از آینده بازار نداریم.
وی با اشاره به وضعیت نرخ ارز در روزهای پایانی 
سال گفت: همه ساله در این وقت از سال به دلایلی 
خریدار ارز زیاد می شد و قیمت افزایش پیدا می کرد 
اما امسال شاهد این هستیم که خریداری برای دلار 
نیست و برخی از دوستانی که دلار دارند همه کار 
می کنند تا ارز خود را بفروشند و تبدیل به دارایی 
دیگری کنند. این فرد در پاســخ به سؤال دیگری 
مبنی بر اینکه در بازار شایعه شده قیمت ارز به زیر 
٤۰ هزار تومان می رسد، گفت: همان طور که گفتم 
همین امروز صبح معامله ای زیر ٤۰ هزار تومان هم 
داشــتیم و اگر این شرایط در بازار حکمفرما باشد، 

این مسئله بعید نیست.
احتمال بازگشت نرخ دلار به کانال 30 هزار تومان

همچنین به گزارش ایرنا، عضو شــورای  عالی 
کانون صرافان دربــاره تحولات بازار ارز گفت: روز 

شنبه برخلاف روزهای گذشته در مقابل صرافی ها 
صفی برای خرید دلار نبود و دلار ٤5 هزار و 5۰۰ 

تومان خریداری نداشت.
کامران سلطانی زاده تاکید کرد: در ادامه کاهش 
قیمت ارز که از هفته گذشــته شروع شده پس از 
توافق با عربســتان، کاهش نرخ ارز در بازار شدت 
بیشتری یافته است و پیش بینی می شود این روند 
ادامه دار خواهد بود و دلار به کانال ٣۰ هزار تومان 

هم خواهد آمد.
عضو شــورای  عالی کانون صرافــان ادامه داد: 
به مردم توصیه می کنیم توجه داشــته باشند که 
کانال های تلگرامی به صورت کاذب نرخ های دلار 
را بــالا نگه می دارند تا از ایــن طریق جلوی ضرر 
بیشــتر دلالان را بگیرند و دلار خود را با نرخ های 

بالا بفروشند.
سلطانی زاده گفت: نرخ هایی که در کانال های 
تلگرامی اعلام می شــود معمولاً ۱۰۰۰ تا ۲۰۰۰ 

تومان بالاتر در حال نرخ  سازی است.
خبر سازی دلالان

در همیــن ارتبــاط کانون صرافان با انتشــار 
اطلاعیه ای در خصوص وضعیت بازار ارز اعلام کرد: 
»با توجه به اخبار مثبت توافق ایران و عربستان و 

کاهش شدید قیمت ارز، برخی کانال های تلگرامی 
با خبر ســازی دروغ نــرخ ارز را در کانال ٤۶ هزار 
تومان اعلام می کنند؛ این در حالی اســت که در 
بازار، دلار کانال ٤٤ هزار تومانی هم خریدار ندارد 
 و پیش بینی می شود نرخ دلار به زیر ٤۰ هزار تومان 

برگردد.
بدین وسیله ضمن درخواست از نهادهای امنیتی 
در خصوص برخورد با ســایت ها و کانال هایی که 
فضای بازار ارز را متشــنج می کنند، از مردم عزیز 
کشــور تقاضا داریم به خبر سازی های دروغ توجه 
نکنند و خبرهای موثق را از خبرگزاری های معتبر 

و سایت کانون صرافان پیگیری نمایند.«
تراکم اقدامات و اخبار مثبت

به نظر می رسد افزایش اختیارات بانک مرکزی، 
ورود بازارساز به بازار ارز و افزایش تحرکات در زمینه 
دیپلماســی بین المللی از جمله عوامل ریزش دلار 
بوده اســت و این ریزش ها طی روزهای آینده هم 

ادامه داشته باشد.
دیروز خبری منتشــر شــد مبنی بــر این که 
گشایش در روابط بین بانکی با کشور های حاشیه 
خلیج فارس و تسهیل عرضه منابع وسیع درهم از 
طریق امارات بخشــی از نتایج از سرگیری روابط 
دیپلماتیک ایران و عربســتان خواهد بود؛ به نظر 
می رســد ســفر رئیس  کل بانک مرکزی در آینده 
نزدیــک به یکی از کشــور های منطقه در همین 

راستاست.
در همیــن زمینه مجید رضــا حریری، رئیس  
اتاق بازرگانی ایران و چین، از کاهش بیشتر قیمت 
دلار به دلیل تسهیل در نقل و انتقال درهم توسط 
امارات خبر داد. او در توئیتر نوشــت: »هرچه دلار 
ذخیره کردید بریزید بــازار، یکی از توافقات پکن 
ســرازیر شدن درهم از طرف اماراته که از یکشنبه 

کلید میخوره«.
به نظر می رسد مجموعه این عوامل سبب شده 
است تا فروشــندگان ارز رشد چشم گیری داشته 
باشند و افزایش عرضه ارز نیز منجر به کاهش قیمت 
دلار شده است و به این ترتیب احتمال ریزش های 
 بیشتر قیمت ارز در روزهای پایانی سال بسیار جدی 

است.

عضو شورای عالی کانون صرافان پیش بینی کرد

دلار به کانال 30 هزار تومان بازمی گردد

وزارت صمت از آغاز اجرای طرح یکپارچه 
فرآیند  برمبنای  داخلــی  عرضه خودروهای 

نوبت دهی خبر داد.
طبق اطلاعیه وزارت صمت، فرایند طرح یکپارچه 
عرضه برمبنای فرآیند نوبت دهی شامل سه مرحله 

زیر است:
 مرحله اول: پیش ثبت نام متقاضیان برای لیست 

نوبت دهی
 مرحله دوم: نوبت دهی و اعلام زمان بندی به ازای 

هر محصول مشخص
 مرحله ســوم: قطعی کردن ثبت نام متقاضیان 

براساس فراخوان خودروساز
بر اســاس اطلاعیه فــوق در مرحلــه اول که 
پیش ثبت نام متقاضیان برای لیست نوبت دهی  است 
متقاضیان واجد شرایط طرف تقاضا مندرج در همین 
اطلاعیه، که وجه اعتبار لازم را در حســاب وکالتی 
خود مسدود کرده اند امکان ثبت نام اولیه برای قرار 
گرفتن در لیســت نوبت دهی یا حــق تقدم خرید 
خودروهای داخلی برمبنای لیست انتظار را خواهند 
داشــت بنابراین پیش نیاز ثبت نام متقاضیان برای 
لیســت نوبت دهی، وکالتی نمودن حساب شخصی 
متقاضی به نفع ســازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان و مسدود نمودن وجه اعتبار است.

 زمان پیش بینی شده برای وکالتی کردن حساب 
شــخصی به نفع ســازمان حمایت برای این طرح و 
مسدود نمودن وجه اعتبار لازم در حساب مذکور از روز 
شنبه ۱٤۰۱/۱۲/۲۰ تا پایان وقت اداری روز سه شنبه 
۱٤۰۱/۱۲/۲٣ است. در این بین تا زمان ثبت نام اولیه، 
لیســت افراد مجاز برای پیش ثبت نام در ســامانه بر 

مبنای اطلاعات واصله از بانک ها تهیه می شود.
صرفاً متقاضیان واجد شرایط که نسبت به تکمیل 
موجودی در حســاب وکالتی خود اقدام نموده اند، 
می توانند از روز جمعه ۱٤۰۱/۱۲/۲۶ تا روز یکشنبه 

۱٤۰۱/۱۲/۲٨ نســبت به ثبت نــام اولیه به منظور 
قرارگیری در لیســت نوبت دهی خودروهای داخلی 

اقدام  کنند.
 موجودی لازم برای انجام ثبت نام در فهرســت 
نوبت دهی همه خودروهــای داخلی »۱۰۰ میلیون 
تومان« اســت و این وجه اعتبار صرفاً لازم است تا 
زمان اعلام نتایج نوبت دهی در حســاب شــخصی 
وکالتی مشتریان وجود داشته باشد لازم به ذکر است 
که وجود وجه اعتبار مذکور در حساب وکالتی صرفاً 
به منظور شناسایی مشــتریان واقعی درنظر گرفته 
شده است و برای همه متقاضیان طرح عادی و طرح 

حمایت از خانواده وجوانی جمعیت الزامی  است.
 ضروری اســت وجه اعتبار مذکور در حســاب 
وکالتی شخص متقاضی، از زمان ثبت نام اولیه تا اعلام 
اولویت های تخصیص )حداکثر تا پایان فروردین ماه( 
مسدود شود و قابل برداشت نیست. انصراف از حساب 
وکالتی یا برداشت وجه توسط متقاضی در طی این 
مــدت، به منزله انصراف از طرح تلقی می گردد و از 

لیست انتظار حذف می شود.
 امکان ثبت نام صرفاً در یک خودرو وجود دارد و 
ثبت نام از کسانی که پیش از این در لیست نوبت دهی 
خودروهای وارداتی ثبت نام کرده اند، وجود ندارد و 
ثبت نام وی ملغی می شــود. ثبت نام مرحله اول در 
لیست نوبت دهی هیچ گونه حقی را برای متقاضی برای 
دریافت خودرو ایجاد نمی کند و تعهد خودروساز صرفاً 
براساس قطعی نمودن ثبت نام توسط خودروساز در 

مرحله سوم اجرای طرح، شکل می گیرد.
 ضروری است علاوه بر دارا بودن حساب شخص 
وکالتی با وجه اعتبار لازم، همه شرایط طرف تقاضا، 
توسط متقاضیان رعایت شده چنانچه در هر مرحله 
تا قطعی کردن ثبت نام توسط خودروساز، مشخص 
گردد که متقاضی حائز شرایط ثبت نام نبوده، ثبت نام 
وی ملغی می شود. شرایط عمومی تعیین شده مندرج 

در ماده ٤ دستورالعمل تنظیم بازار خودروی سواری 
توسط شورای رقابت است. البته برای تحویل خودرو 
در طرح جوانی جمعیت هم نیاز به افتتاح حساب و 

موجودی ۱۰۰ میلیون تومان خواهد بود.
مرحله دوم؛ نوبت دهی و اعلام زمان بندی

پس از نوبت دهی لیست متقاضیان واجد شرایط 
در ثبت نام اولیه، بر اســاس برنامه تولید اعلام شده 
از سوی خودروسازان داخلی، زمان برنامه ریزی شده 
برای تحویل خودروی مدنظر به متقاضی در سامانه 

یکپارچه تعیین اولویت خودرو، اعلام می شود.
اعلام زمان بندی بر اســاس لیســت انتظار در 
https://www.esalecar.ir فروردین ماه ۱٤۰۲ و در سامانه 

انجام می شــود. همچنین قرار گرفتن متقاضی در 
لیســت انتظار بر اساس زمان بندی اعلامی، تعهدی 
را برای خودروســاز به منظور تحویل خودرو ایجاد 
نمی کند و این تعهد صرفاً پس از انجام مرحله سوم 
و بر اساس انعقاد قرارداد فروش متقاضی با خودروساز 

و بر اساس مفاد قرارداد منعقده شکل می گیرد.
پس از اعلام نتایج زمان بندی متقاضی می تواند 
نسبت به برداشت وجه اعتبار از حساب وکالتی اقدام 
کند و در صورت تمایلِ متقاضی واجد شرایط برای 
تحویل خــودرو مطابق با زمان بندی اعلامی در این 
مرحله، می تواند تا نسبت به قطعی کردن ثبت نام بر 
اساس فراخوان خودروساز و با تکمیل وجه در حساب 
خودروساز و بر اساس قیمت روز، اقدام کند یا آنکه با 
اعلام انصراف پس از اعلام نتایج زمان بندی، از لیست 

انتظار خودروی مدنظر خارج شود.
مرحله سوم: قطعی کردن ثبت نام

در مرحله ســوم و پــس از اعــلام زمان بندی 
وعده فــروش به متقاضیان و شکل گیری لیســت 
انتظار برای هر محصول، خودروســاز موظف است 
تا هرگونه فراخوان برای طرح های فروش خودرو را 
بر اساس نوبت دهی انجام شده، اعلام نماید بنابراین 

خودروسازان به مرور زمان و صرفاً بر مبنای لیست 
اولویت بندی مذکور برای هر محصول، نســبت به 
فراخــوان و قطعی کردن ثبت نــام و انعقاد قرارداد 
 فروش بر مبنای قیمــت روز خودرو، اقدام خواهند 

نمود.
البته قطعی کردن ثبت نام توســط خودروسازان 
 در این طرح بر اســاس لیســت نوبت دهی شــده 
بر مبنای قیمت روز منطبق بر دستورالعمل شورای 
رقابت می باشــد. همچنین در صورتی که در طول 
فراخوان مشتری در زمان تحویل و یا انجام ثبت نام 
قطعی مشــخص گردد که مشتری از خودروسازان 
داخلی خودرو خریداری کرده اند ثبت نام در این طرح 

کن لم یکن تلقی می گردد.
خودروهای عرضه شده 

در طرح جدید سامانه یکپارچه
همچنیــن بــه گزارش خبرگــزاری تســنیم، 
خودروهای عرضه شــده در سامانه یکپارچه عبارت 
است از: وانت آریسان، پژو ۲۰7 اتومات، دستی و ۲۰7 
Tu٣، دناپلاس دستی و اتومات، تارا و اتوماتیک، سورن 
 ELX  XUP  پلاس دوگانه و بنزینی و پارس ساده، پارس 
و پارس سفارشــی XUP .ایــن خودروها متعلق به 

شرکت ایران خودرو است.
  ســایپا نیز با شــاهین جی، کوییک آر اتومات 
و دســتی، کوییک اتومات و اس در طرح یکپارچه 
عرضه خودروهای داخلی برمبنای فرآیند نوبت دهی 
 ، S5 جک ، T٨ ،KMC حضــور دارد. کرمان موتور با
جک  S٣ در این طرح شرکت کرده و مدیران خودرو 
هم آریزو ۶ پرو اکسلنت، آریزو 5 توربو، تیگو ٨ ، پرو 
مکس، ایکس ۲۲ پــرو، ایکس 55 پرو، تیگو 7 پرو 
اکسلنت و تیگو ٨ پرو را عرضه کرده است. لاماری، 
 Y5 تیــارا و دایون ، suma m٤ ، Fmc-t5 ، Fmc-sx5
دیگر خودروهای عرضه شده به طرح یکپارچه عرضه 

خودروهای داخلی است.

مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی 
 و تســویه وجوه از پرداخت سود سنواتی 

3۱ میلیون سهامدار بورسی خبر داد.
محمد باغســتانی در گفت وگــو با خبرگزاری 
فارس،  در مورد آخرین وضعیت پرداخت سودهای 
سهامداران که نزد شرکت های سرمایه پذیر مانده 
اســت،  گفت: سود ســنواتی بیش از ٣۱ میلیون 
ســهامدار از ابتدای ســال جاری تا هفته ســوم 
اســفندماه از طریق شرکت سپرده گذاری مرکزی 

پرداخت شده است.
او افزود: اطلاعات منتشر شده در مورد جزییات 
واریز مطالبات سنواتی سهامداران نشان می دهد 
که از ابتدای امســال تا پایان ۱۶ اسفند ماه ٣٣۱ 
ناشر، ســود ســنواتی ٣۱ میلیون و 5٨۰ هزار و 
٤7۲ سهامدار را که شامل ۶٩٨۲ میلیارد و ۲٩٤ 
میلیون تومان می شــود را با استفاده از اطلاعات 
 سامانه جامع اطلاعات مشتریان )سجام( پرداخت 

کرده اند.
مدیرعامل شــرکت سپرده گذاری ادامه داد: تا 
پایان هفته سوم اسفند ماه سال جاری، 5۱٤ ناشر، 
سود جاری 5٩ میلیون و ۱7٨ هزار و 75۰ سهامدار 
که شامل ۶۶ هزار و 7٣٨ میلیارد و 7۰٩ میلیون 
تومان می شود را از طریق اطلاعات سامانه سجام 

توسط سمات واریز کرده اند.

یک تصمیم 
برای سهام عدالت متوفیان

همچنین مجید عشقی؛ رئیس سازمان بورس 
و اوراق بهادار در گفت وگو با ایسنا، درمورد انتقال 
سهام مشمولان متوفیان توضیح داد: بیش از سه 
میلیون و 5۰۰ هزار نفر از مشمولان سهام عدالت 
طی سال های گذشته فوت شده اند و انتقال سهام 
باید به صــورت الکترونیکی صورت بگیرد. بر این 
اساس دفاتر قضایی درمورد بحث سامانه و انتقال 

اطلاعات با مشکل مواجه شدند.
او ادامه داد: به همین دلیل مصوبه تغییر داده 
شد و شرکت های کارگزاری را هم وارد ماجرا شدند. 
بر این اساس بخش سامانه ای در اختیار کارگزاری 
قــرار می دهیم تا بتوانند ایــن کار را انجام دهند. 
افراد باید بــه کارگزاری ها و دفاتر قضایی مراجعه 
کننــد تا کارگزاری به صورت الکترونیکی این کار 

را انجام دهد.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: وراث 
 بایــد گواهی انحصار ورثــه را ارائه کنند تا انتقال 
بر اساس سهمی که مشخص شده صورت بگیرد. 
در ســامانه درصد هر وارث مشــخص می شود و 
انتقال قهری به صورت الکترونیکی صورت می گیرد. 
ساختار اواخر تغییر پیدا کرده و زیرساخت فنی آن 

در حال آماده شدن است.


